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Chrońmy nasze zwierzęta przed skutkami upałów 

 
Okres lata jest porą roku, gdy nasze zwierzęta są najbardziej zagrożone chorobami wywołanymi 

upałem. Podajemy kilka porad jak dbać o ich zdrowie i bezpieczeństwo w czasie upałów.  

Zwierzęta potrzebują dużo wody 

Psy pocą się wyłącznie poprzez ziajanie lub poduszki łap. Utrata wody z mokrych powierzchni 

pyska i nosa pomaga im w obniżeniu temperatury ciała. Zwierzęta potrzebują świeżej wody, w 

domu i na zewnątrz, dlatego zawsze zabieraj ze sobą wodę dla swego zwierzaka.  

Uważaj na oparzenia 

Delikatne łapy łatwo ulegają oparzeniu. Woda, piasek i skały na plaży odbijają promienie słoneczne 

–  twoje zwierzę może doznać oparzenia. Najbardziej zagrożone oparzeniem są zwierzęta 

krótkowłose, mające różową skórę lub białą sierść. Unikaj nadmiernej ekspozycji słonecznej – 

ogranicz czas nasłonecznienia i szukaj cienia. 

Znajdź chłodniejsze miejsce 

Stosuj klimatyzację lub wentylatory. Na zewnątrz zapewnij cień. Delikatne polewanie wodą z węża 

ogrodowego również pomoże im w walce z upałem. W okresie upałów nigdy nie zostawiaj 

zwierzęcia samego na balkonie lub w pozbawionej cienia okolicy domu.  

Zwróć uwagę na ilość spożywanego pokarmu i aktywność zwierzęcia 

Przejadanie się podczas upałów może spowodować przegrzewanie się, dlatego należy dawać 

zwierzętom mniej jedzenia. Planuj przebywanie poza domem na chłodniejszą porę dnia. 

Nigdy nie zostawiaj zwierzęcia w zaparkowanym pojeździe 

Gdy temperatura powietrza na zewnątrz wynosi 23 stopnie Celsjusza, temperatura wewnątrz 

pojazdu może przekroczyć wyjątkowo niebezpieczne 50 stopni Celsjusza. Tak wysoka temperatura 

jest szczególnie niebezpieczna dla zwierząt i zagraża wystąpieniem u nich udaru cieplnego, co w 

szybkim czasie może spowodować ich śmierć. Badania wykazały, że niewielkie uchylenie okien, 

lub parkowanie w cieniu nie zabezpiecza przed niebezpiecznym wzrostem temperatury. W okresie 

upałów lepiej i bezpieczniej jest zostawiać zwierzęta w domu. Jeśli musisz zabrać ze sobą swoje 

zwierzę, miej zawsze przy sobie zapasowe kluczyki, by zabezpieczyć się przed przypadkowym 

zatrzaśnięciem go w pułapce wewnątrz zamkniętego pojazdu.  

Uważaj na objawy udaru cieplnego 

Objawy udaru cieplnego to szybkie ziajanie, nadmierne ślinienie, gorąca skóra, skurcze mięśni, 

wymioty i nieprzytomne spojrzenie. Udar cieplny stanowi poważne zagrożenie dla zdrowia i 

wymaga natychmiastowej pomocy. W przeciwnym razie może spowodować śmierć. Należy szybko 

działać: przenieść zwierzę do cienia, polewać je chłodną wodą i niezwłocznie skontaktować się z 

weterynarzem.  

Jeśli twoje zwierzę zostanie przypadkowo zamknięte w samochodzie, dzwoń pod nr 911. Po 

więcej informacji, lub, aby zawiadomić o zwierzęciu zagrożonym skutkami upału, prosimy 

dzwonić do: Toronto Animal Services 416-338-PAWS (7297). 
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